АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	     от   17.01. 2017г.
	                             № 4

	с. Новоникольское

Об утверждении Муниципального задания МУК «КДЦ Новоникольского

сельского поселения Ельниковского  муниципального района»

Республики Мордовия на 2017г.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  на основании Федерального Закона от 16.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального Закона от 8 мая 2010г. №83-ФЗ ''О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, Администрация Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Муниципального задания МУК «КДЦ Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района»  Республики Мордовия на 2017г
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования  и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Новоникольского сельского  поселения

Ельниковского муниципального  района

Республики  Мордовия
                                                                      Л.В.  Самылина

УТВЕРЖДАЮ

Глава Новоникольского  сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия

Л.В.Самылина
«  17 » января 2017 года.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

            Муниципального учреждения культуры «Культурно – досуговый  центр Новоникольского сельского поселения»

НА 2017  ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 – 2019 ГОДОВ

Виды деятельности МУК «КДЦ Новоникольского  сельского поселения»: культура.
                                                                                     Раздел 1.

1.Наименование муниципальной услуги: услуга по библиотечному обслуживанию граждан,  комплектованию и сохранению библиотечных фондов.
2.Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица, юридические лица.

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий  содержание муниципальной услуги

	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества

Муниципальной услуги

	Наиме

нование

показа

теля
	Единица измерения по ОКЕИ
	2017год

(очередной

Финансовый

Год)
	2018год

(1-й год

Планового

Периода)
	2019год

(2-й год

Планового

Периода)

	Наименование показателя
	Наименование

показателя
	Наименование

показателя
	Наименование показателя
	Наименование

показателя

	Наимен

ование
	код

	       1
	        2
	          3
	          4
	            5
	          6
	      7
	     8
	    9
	        10
	       11
	       12

	07.011.0
	Библиотечное,

библиографическое и информационное

обслуживание

пользователей

библиотеки

	В стационарных условиях

	Количе

ство

книго

выдачи
	Еди
ниц
	744
	6360
	6360
	6360

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов): могут быть отклонения до 3%.

3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный

номер реест

ровой записи
	             Показатель, характеризующий

         содержание муниципальной услуги

	Показатель, характеризующий

Условия (формы) оказания

Муниципальной услуги
	Показатель объема

Муниципальной услуги
	Значение показателя объема

Муниципальной услуги

	Наим

новние

показа

теля
	Единица измерения по ОКЕИ
	2017год

(очереди

ой

финансо

вый год)
	2018год

(1-й год

плановог

о периода)
	2019год

(2-й год

планово

го

периода)

	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя

	Наимен

вание
	код

	        1
	          2
	          3
	          4
	          5
	            6
	    7
	     8
	      9
	       10
	      11
	       12

	Библиотечное,

Библиографическое и информационное

Обслуживание

Пользователей библиотеки

	В стационарных условиях

	Количество посещений
	Едини

цы
	744
	2044
	2044
	2044

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): могут быть отклонения до 3%.

4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цены, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	                                                                                                 Нормативный правовой акт

	                  Вид
	Принявший орган
	          дата
	номер
	                           наименование

	решение
	Совет депутатов Новоникольского сельского поселения
	13. 05. 2011
	128
	«Об утверждении перечня платных услуг и тарифов цен на платные услуги, оказываемые МУК «КДЦ Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия»

5.Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

1.Федеральный закон Российской Федерации от 29 декабря 1994 года № 78- ФЗ «О библиотечном деле»;

2.Федеральный закон Российской Федерации от 29 декабря 1994 года № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов;

3.Федеральный закон Российской Федерации от 24 июня 1998 года № 124- ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

4.Приказ Минкультуры России от 18 января 2007 года №19 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук»;

5.Приказ Минкультуры России от 10 сентября 2007 года № 1273 «Об утверждении форм учетных и иных документов по организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук»;

6.Постановление Минтруда России от 3 февраля 1997 года № 6 «Об утверждении Межотраслевых норм времени на работы, выполняемые в библиотеках»;

7.Приказ Минкультуры России от 1 ноября 1994 года №736 «Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации (ВППБ-13-01-94);

8.Закон Российской Федерации от 9 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

9.Постановление Правительства Республики Мордовия от 11 января 1996 г. №8 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства Республики Мордовии»;

10.Постановление Администрации Новоникольского  сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 16.05.2011  № 20 «Об утверждении муниципальных стандартов качества предоставления бюджетных услуг»

11.Постановление Администрации Новоникольского  сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия«Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия» от 28.12.2015 №27
5.2.Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Чистота обновления информации

	                                    1
	                                 2
	                                    3

	1.Размещение информации на информационных стендах
	Место нахождения учреждения, график (режим работы), порядок предоставления муниципальной услуги, контактные телефоны,
	По мере поступления новой информации, но не реже чем раз в год

	2.Размещение информации в печатных средствах массовой информации
	Информация о различных аспектах работы библиотеки, обзоры массовых мероприятий, о фольклорных, хореографических коллективах.
	Постоянно

	3.Использование средств телефонной связи
	Запрашиваемая информация, справочная информация, работа с задолжниками, продление срока пользования литературы
	постоянно

	4.Размещение информации на сайте администрации Новоникольского сельского поселения
	Информация об истории библиотеки, структурных подразделениях, услугах, фондах, социальной и профессиональной деятельности
	ежегодно

Часть 2. Сведения о выполняемых работах.

                                                                                                Раздел 2.

1.Наименование работы: Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества.

2.Категории потребителей работы: в интересах общества.

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1.Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникальный

номер

реестровой

записи
	Показатель, характеризующий

содержание работы (по справочникам)

	Показатель, характеризующий

условия (формы) выполнения работы  (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества

работы

	Наим

ено

вание

пока

зателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2017год

(очередн

ой

финансо

вый год)
	2018год

(1-й год

планового

периода)
	2019год

(2-й год

планового

периода)

	Наименование показателя
	Наименование

показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование

показателя

	Наимен

ование
	код

	        1
	          2
	         3
	             4
	             5
	           6
	     7
	        8
	         9
	        10
	       11
	      12

	07.025.1
	Организация

деятельности

клубных

формирований

и формирований

самодеятельного

народного творчества

	В стационарных

условиях

	Количе

ство

участ

ников

клубны

х фор

мирова

ний
	единиц
	744
	16
	16
	16

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): возможны отклонения до 2 %.

3.2.Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный

Номер

Реестровой записи
	Показатель, характеризующий  содержание

Муниципальной услуги

	Показатель, характеризующий

Условия (формы) оказания

Муниципальной услуги
	Показатель объема

Муниципальной услуги
	Значение показателя объема

Муниципальной услуги

	Наимено

вание

показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2017год

(очереди

ой

финансов

ый год)
	2018год

(1-й год

планового

периода)
	2019год

(2-йгод

планового

периода)

	Наименование показателя
	Наименование

показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование

показателя

	Наимен

ование
	код

	       1
	          2
	          3
	          4
	         5
	             6
	        7
	      8
	      9
	         10
	         11
	     12

	07.025.1
	Организация

деятельности клубных

формирований и формирований

самодеятельного

народного творчества

	В стационарных условиях

	Количество

клубных формирований
	единиц
	744
	2
	2
	2

	2

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов):  могут быть отклонения до 2 %.

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании.

1.Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

Задание может быть досрочно прекращено заказчиком в случаях:

1) реорганизации учреждения;

2)ликвидация учреждения;

3)перераспределение полномочий, повлекшие исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

4)исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);

5)сокращение спроса на услугу;

6)нарушение условий предоставления услуг (условий исполнения задания);

7)иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

2.Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:

3.Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	Форма контроля
	Периодичность
	Исполнительные органы муниципальной власти Республики Мордовия, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1.Последующий контроль в форме выездной проверки
	- в соответствии с планом графиком проведения выездных проверок, но не реже 1 раза в год;

- по мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб от потребителей, требований правоохранительных органов)
	Администрация Новоникольского  сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

	2.Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Министерство культуры Республики Мордовия

4.Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

4.1.Переодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:

    Отчет о выполнении учреждением показателей муниципального задания по объему услуг представляется: ежемесячно в срок до 1 числа месяца, следующего за отчетным; качеству – ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

4.2.Срок представления отчетов о выполнении муниципального задания:

    Ежегодно срок до 20-го января очередного финансового года, следующего за отчетным.

4.3.Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

    В соглашении между главным распорядителем – Министерством культуры Республики Мордовия и учреждением могут быть установлены иные сроки представления отчетности.

-  Представление пояснительной записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объема оказания государственной услуги.

- Предоставление детальной информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной.

- Предоставление (по возможности) документов и справок, подтверждающих выполнение задания.

- Отчет об исполнении задания предоставляется на бумажном носителе, заверенном подписью руководителя и печатью.

5.Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания (в том числе финансовые санкции (штрафы, изъятия) за нарушение условий выполнения муниципального задания)

ДИРЕКТОР                                                                              Е.И. НЕДЯКИНА